
                                 
 

 

 

 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 17 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга 
улица Подводника Кузьмина, дом 40, лит. А, Санкт-Петербург, 198215, телефон: (812) 376-77-28; 

 e-mail: dou17@kirov.spb.ru 

ИНН/КПП 7805144784/ 780501001 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

(распоряжение) 

Дата 

составления 

Номер 

документа 

14.01.2025 06/4-од 

 

«О назначении ответственного лица по 

противодействию коррупции в ГБДОУ» 

 

 

В целях организации работы по противодействию коррупции в ГБДОУ и в целях 

повышения эффективности по данному направлению 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений -                                 , воспитателя. 

2. Установить, что к полномочиям ответственного лица за профилактику 

коррупционных правонарушений в ГБДОУ относится: 

2.1. Обеспечение проверки соблюдения работниками ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 

исполнения и обязанностей, установленных ФЗ от 25.12.2008 г. № 273 «О 

противодействии коррупции» и другими законодательными актами. 

2.2. Участие в установленном действующем законодательством Российской 

Федерации порядке в мероприятиях по выявлению и устранению причин и 

условий, способствующих возникновению конфликта интересов, работающих в 

ГБДОУ. 

2.3. Оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на 

практике общих принципов поведения, работающих в ГБДОУ, а также 

уведомление работодателя, иные федеральные органы о фактах совершения 

работниками детского сада коррупционных правонарушений. 

2.4. Подготовка проектов распорядительных документов о противодействии 

коррупции. 

2.5. Взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными 

органами, органами местного самоуправления по вопросам противодействия 

коррупции. 

4. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой 
 

 
 Заведующий         Н.Е. Богданова 
 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

Ознакомлен(а): 

 

_______________     ____________________    ______________ 
            подпись                                                     расшифровка                                          дата 

mailto:dou17@kirov.spb.ru

		2025-01-15T12:33:18+0300
	Богданова Наталия Евгеньевна




